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Aktualności 3

W no wej ka den cji na sa li ob rad
ciesz kow skiej ra dy na stą pi ło dość
znacz ne prze wie trze nie. Je dy nie
trzech rad nych po now nie uzy ska ło
man dat. No wa ra da utrzy ma ła jed -
nak zwy czaj z po przed niej ka den cji
i na prze wod ni czą ce go wy bra no naj -
młod sze go spo śród rad nych.

Rad ni Mie czy sła wa Ba jo dek, Anie la
Błasz czyń ska, Ma riusz Bo row czyk, Piotr
Bo row czyk, Mie czy sław Bu ta, Mag da le na
Gbior czyk, Ra fał Gem ba row ski, Ra fał Ja -
nas, Woj ciech Mi cha lak, Grze gorz Psze -
nicz ny, To masz Pyt ka, Woj ciech
Ro ma no wicz, To masz Si ko ra, Mi chał Wy -
bie ra ła i An drzej Zie liń ski otrzy ma li za -
świad cze nia o wy bo rze i zło ży li
ślu bo wa nie. 

Ślu bo wał tak że no wo wy bra ny wójt,
Ma rek War kocz. – Chciał bym bar dzo ser -
decz nie po dzię ko wać na szym po przed ni -
kom, któ rzy w cią gły spo sób bu do wa li

na szą spo łecz ność. Pra gnę szcze gól nie po -
dzię ko wać za dwu dzie sto let nią pra cę pa na
Igna ce go Miecz ni kow skie go, któ re go,
z przy czyn obiek tyw nych, dziś tu z na mi
nie ma. Jest to oso ba, któ ra przez dwa dzie -
ścia lat roz wi ja ła na szą spo łecz ność, co
wszy scy mo że my za uwa żyć. Bę dzie my się
sta rać kon ty nu ować do bre roz wią za nia,
któ re mia ły miej sce i nie za prze pasz czać
ni cze go, a da lej roz wi jać gmi nę. Waż ną
kwe stią jest, aby śmy do brze ze so bą współ -
pra co wa li. De kla ru ję peł ną otwar tość
i współ pra cę z or ga nem sta no wią cym.
Wszy scy wie my, ja ki jest po ten cjał go spo -
dar czy na szej gmi ny. Bę dzie my apli ko wać
o wspar cie z fun du szy ze wnętrz nych.
Przy ich po mo cy w po łą cze niu z mon ta -
żem na szych środ ków wie rzę, że uda się
sta le udo sko na lać na szą spo łecz ność – mó -
wił wójt M. War kocz. 

Je den z trzech rad nych, któ rym uda ło
się po now nie ob jąć man dat, był kan dy da -
tem w wal ce o fo tel prze wod ni czą ce -

go. – To oso ba na pew no nie bu dzą ca kon -
tro wer sji, so lid na, cięż ko pra cu ją ca, któ ra
bar dzo przy słu ży ła się roz wo jo wi gmi ny.
Uwa żam, że jest to bar dzo do bry kan dy -
dat – prze ko ny wał rad ny P. Bo row czyk,
przed sta wia jąc kan dy da tu rę R. Gem ba -
row skie go. Dwaj po zo sta li po now nie wy -
bra ni rad ni opto wa li za wy bo rem dru gie go
z kan dy da tów. – Chciał bym zgło sić mło -
dą oso bę, któ ra po cho dzi z Ciesz ko wa
i bar dzo do brze zna Ciesz ków. Jest to M.
Wy bie ra ła – mó wił rad ny R. Ja nas. – Uzu -
peł nię to, co po wie dział Ra fał. Pod ję li śmy,
ja ko gru pa rad nych, de cy zję, aby wy brać
naj młod sze go prze wod ni czą ce go. W mi -
nio nej ka den cji mie li śmy naj młod sze go
rad ne go, był to Mar cin Mruk, i bar dzo do -
brze spra wo wał funk cję prze wod ni czą ce -
go. Do szli śmy do wnio sku, że wy bór
naj młod sze go po zwo li ze spo lić ra dę. Po -
cząt ki są za wsze trud ne i każ dy cią gnie
w swo ją stro nę. Mo im, i nie tyl ko mo im,
zda niem wy bór naj młod sze go z rad nych

bę dzie więc naj lep szy – do dał rad ny M.
Bu ta, opo wia da jąc się za kan dy da tu rą M.
Wy bie ra ły. 

Do prze pro wa dze nia wy bo rów prze -
wod ni czą ce go po wo ła no ko mi sję skru ta -
cyj ną. W jej skła dzie zna leź li się
prze wod ni czą cy W. Ro ma no wicz oraz
człon ko wie M. Ba jo dek i P. Bo row czyk.
Od da no 15 waż nych gło sów. Sto sun kiem

dzie więć do sze ściu w wal ce o fo tel prze -
wod ni czą ce go zwy cię żył M. Wy bie ra -
ła. – Ser decz nie dzię ku ję za wszyst kie
gło sy. Je stem otwar ty na wszel kie su ge stie.
Po sta ram się peł nić swo ją funk cję naj le piej,
jak tyl ko mo gę, i zro bić wszyst ko, by na sza
gmi na da lej się roz wi ja ła – za po wie dział
no wy prze wod ni czą cy ciesz kow skiej ra dy.

(MS)

MILICZ

Marsz Równości ponownie w Miliczu

Bli sko 50 osób 11 ma ja uczest ni czy -
ło w Mar szu Rów no ści, któ ry po raz
trze ci prze szedł uli ca mi Mi li cza. 

Za in te re so wa ni zgro ma dzi li się o go -
dzi nie 14.00 na mi lic kim ryn ku. Po prze -
mo wach tę czo wy marsz wy ru szył uli ca mi
Mi li cza w asy ście mi lic kiej oraz świd nic kiej

po li cji. Marsz miał na ce lu po ka za nie rów -
no ści w na szym kra ju. Wy da rze nie zor ga -
ni zo wa ło Sto wa rzy sze nie „Myśl my” wraz
z part ne ra mi, a jed nym z za pro szo nych go -
ści był wi ce mi ni ster spra wie dli wo ści
Krzysz tof Śmi szek. Na ko niec za po wie dzia -
no, że to nie ostat ni ta ki marsz i za po wie -
dzia no or ga ni za cję ko lej ne go. (DL)

EDUKACJA

Znawcy kultury niemieckojęzycznej

W Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Mi li czu 9 ma ja od był się Po wia to wy Kon kurs
Wie dzy o Kra jach Nie miec ko ję zycz nych. 

Pierw sze miej sce za ję ła Ka ta rzy na Ko wal ska z SP nr 2 w Mi li czu. Dru gą lo ka tę wy -
wal czył Ma ciej Ma zur kie wicz z SP im. Astrid Lind gren w Mi li czu, a na naj niż szym stop -
niu po dium upla so wa ła się Ka ro li na Jad czyk z SP nr 2 w Mi li czu. OPRAC. (MS)

GMINA CIESZKÓW

Sporo zmian, ale zwyczaj utrzymany
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4 ma ja w Mi li czu ob cho dzo no Gmin -
ny Dzień Stra ża ka. Uro czy stość roz -
po czę ła się od mszy św. z udzia łem
pocz tów sztan da ro wych, przed sta wi -
cie li OSP oraz za pro szo nych go ści.

Mszę od pra wił ka pe lan służb mun du -
ro wych, ks. Zbi gniew Sło bo dec ki, w asy -
ście ka pe la na OSP Mi licz, ks. Grze go rza
Ga ca. Na stęp nie na po la nie przy ko ście le
św. An ny od by ła się uro czy stość wrę cze nia
me da li, wy róż nień i po dzię ko wań. Ko -
men dant gmin ny zło żył mel du nek o go to -
wo ści pod od dzia łów do uro czy sto ści
pre ze so wi od dzia łu gmin ne go ZOSP RP
w Mi li czu, dru ho wi Woj cie cho wi Bu kow -
skie mu. Dzię ko wa no za słu żo nym ra tow -
ni kom i mło dzie ży stra żac kiej.

Srebr ny me dal „Za za słu gi dla po żar -
nic twa” wrę czo no dru ho wi Paw ło wi Ja go -
dziń skie mu. Od zna kę „Stra żak Wzo ro wy”
otrzy mał dh Da riusz Ba siń ski. Wy róż nie -
nie „Za wy słu gę 45 lat” przy zna no dru ho -
wi Ire ne uszo wi To kar skie mu,
„Za wy słu gę 40 lat” uho no ro wa no dru ha
Pio tra Hof ma na, a „Za wy słu gę 30 lat” na -
gro dzo no dru hów Pio tra Wło dar czy ka
i Paw ła Ma ły sza.

Wy róż nie nia „Za wy słu gę 25 lat” od bie -
ra li dru ho wie An drzej Do pie ral ski, Pa weł
Mi cha łek, Mar cin Pio trow ski, Woj ciech Bu -
kow ski, Da riusz Gi ba sie wicz i Zbi gniew Se -
re wis. „Za wy słu gę 20 lat” uho no ro wa no
dru ha Paw ła Ja go dziń skie go, a „Za wy słu -
gę 15 lat” dru hów Mar ci na Sta ni szew skie go,
Paw ła Ste fań skie go, Mo ni kę Mły nar czyk,
Łu ka sza Bo liń skie go i Mi ko ła ja Czaj kow skie -
go. „Za wy słu gę 10 lat na gro dzo no druh nę
Na ta lię Ple wę, a „Za wy słu gę 5 lat” dru hów
An drze ja Ochoc kie go, Pa try ka Łu cza ka
i Mar ci na Ja mio ło.

„Zło tą od zna kę Mło dzie żo wych Dru żyn
Po żar ni czych” otrzy mał Kac per Hę ciak.
„Srebr ną od zna kę MDP” przy zna no Ja ku bo -
wi Szew czy ko wi, Han nie To bo cie, Ewie Lech,
Ada mo wi Le cho wi i Le nie Ka mień skiej. Na -
gro dę „Brą zo wej od zna ki MDP” zgar nę li Ja -
kub Sko czy las, Oli wia Je mio ła, Mar cin
Ba jo dek, Ma ja Bo liń ska, Mar cel Bo liń ski, Zo -
fia Ka mień ska, Mag da le na Bo liń ska, Sta ni -
sław Mać ko wiak, Le na Gi ba sie wicz, Da wid
No wak i Ga brie la Ka mień ska.

Na stęp nie zło żo no mel du nek o za -
koń cze niu uro czy sto ści i za pro szo no zgro -
ma dzo nych na stra żac ką gro chów kę.

(DL)

STRAŻ POŻARNA

Miliccy strażacy odznaczeni

14 ma ja w cią gu jed nej go dzi ny wy -
bu chły aż 2 po ża ry la sów. W no cy,
mię dzy go dzi ną 1.00 a 3.00, stra ża -
cy wy ru sza li na ak cje ga sze nia po ża -
ru w miej sco wo ściach Pię ko cin
i Dun ko wa.

Pierw sze zgło sze nie dys po zy tor SKKP
Mi licz otrzy mał o go dzi nie 01: 20. Do Pię -
ko ci na na tych miast skie ro wa no je den za -
stęp za wo do wych stra ża ków oraz dwa
za stę py ochot ni ków z Mi li cza. Po do jeź dzie
na miej sce ra tow ni cy za sta li po żar la su,
któ ry jesz cze nie zdą żył się moc no roz prze -
strze nić, dzię ki cze mu uda ło się go wcze -
śnie uga sić i za gro że nie zo sta ło szyb ko
opa no wa ne. Stra ża cy za koń czy li swo je
dzia ła nia po oko ło jed nej go dzi nie. Nie mal
rów no cze śnie z za koń cze niem dzia łań
w Pię ko ci nie dy żur ny SKKP Mi licz otrzy -
mał ko lej ne zgło sze nie o po ża rze la su i po -
szy cia le śne go, tym ra zem w miej sco wo ści
Dun ko wa. Na miej sce skie ro wa no dwa za -

stę py ochot ni ków z Mi li cza i Su ło wa, oraz
po jed nym za stę pie z Ru dy Su łow skiej, Ol -
szy i Piotr ko sic. Za dys po no wa no rów nież
po li cję i służ bę le śną. Po do jeź dzie na miej -
sce ra tow ni cy za sta li roz wi nię ty i cią gle
roz wi ja ją cy się ogień. Stra ża cy na tych miast
przy stą pi li do dzia łań ga śni czych, któ re za -
koń czy ły się uga sze niem ognia po oko ło
czte rech go dzi nach.

– Oko licz no ści wy bu chu obu tych po -
ża rów ba da Ko men da Po wia to wa Po li cji

w Mi li czu – mó wi st. kpt. mgr inż. Do mi -
nik Ku char ski, ofi cer pra so wy KP PSP
w Mi li czu. (DL)

Ucznio wie SP nr 2 w Mi li czu re pre -
zen to wa li nasz po wiat w fi na le stre -
fo wym Ogól no pol skie go Tur nie ju
Bez pie czeń stwa w Ru chu Dro go wym
w ka te go rii 10-12 lat. Zdo by li brą zo -
we krąż ki stre fy wro cław skiej.

11 ma ja Eve li na Ro ik, Ma ja No wak,
Da wid Bart czak i Igor Ko wal czyk sta nę li
w szran ki tur nie ju skła da ją ce go się z czę ści
teo re tycz nej i prak tycz nej. Tę pierw szą sta -
no wił test wie dzy z za kre su prze pi sów ru -
chu dro go we go. W czę ści prak tycz nej
te sto wa no umie jęt no ści udzie la nia pierw -

szej po mo cy przed me dycz nej oraz jaz dy
ro we rem po to rze prze szkód.

Ry wa li za cja, szcze gól nie o dru gie miej -
sce, by ła bar dzo za cię ta i za le d wie dwa
punk ty róż ni ły eki pę Dwój ki od zdo byw -
ców srebr nych me da li. Osta tecz nie na si re -

pre zen tan ci zna leź li się na trze ciej po zy cji
w kla sy fi ka cji dru ży no wej. In dy wi du al nie
naj niż szy, a więc naj lep szy w tych zma ga -
niach, wy nik spo śród mi lic kiej eki py uzy -
skał D. Bart czak. 

(MS) 

NA SYGNALE

Kolejne dwa pożary w krótkim czasie

EDUKACJA

Trzecie miejsce w strefie wrocławskiej

13 ma ja oko ło go dzi ny 21.00 dy żur ny
SKKP Mi licz otrzy mał zgło sze nie o po -
ża rze sta re go skła do wi ska zło mu,
znaj du ją ce go się na pry wat nej po se sji
w miej sco wo ści Łą ki, w gmi nie Mi licz.

Na tych miast po otrzy ma niu zgło sze -
nia roz dy spo no wa no dwa za stę py stra ża -
ków za wo do wych z Mi li cza, dwa za stę py
stra ża ków ochot ni ków z Mi li cza i Su ło wa
oraz po jed nym za stę pie ochot ni ków z Ru -

dy Su łow skiej, Ol szy i Piotr ko sic. Już
pierw si ra tow ni cy, ja dą cy na miej sce zda -
rze nia, wi dzie li ogrom ne kłę by dy mu.
Po do je cha niu na miej sce na tych miast
przy stą pio no do ak cji ga śni czej. Stra ża cy,
za bez pie cze ni w apa ra ty ochro ny dróg od -
de cho wych, roz po czę li ga sze nie za rze wi
ognia. Na miej scu oka za ło się, że na te re nie
sta re go skła do wi ska zło mu pa li ło się kil ka
opon, ta pi cer ki w sa mo cho dach oraz nie -
wiel ka ilość tra wy. Stra ża cy utwo rzy li za si -

la nie wod ne z po bli skiej rze ki Ba rycz,
z któ rej wo dę tło czo no wę ża mi do sa mo -
cho dów ra tow ni czo -ga śni czych, bę dą cych
bli żej miej sca zda rze nia. Na miej sce do tar -
li rów nież przed sta wi cie le Gmin ne go Cen -
trum Za rzą dza nia Kry zy so we go
w Mi li czu, któ rzy do star czy li nie zbęd ne je -
dze nie oraz na po je dla dzia ła ją cych tam
stra ża ków. Po oko ło 5 go dzi nach pro wa -
dzo ne dzia ła nia uda ło się za koń czyć, ga -
sząc po żar. (DL)

STRAŻ POŻARNA

Ogromny pożar składowiska złomu
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Dziel ni co wi z mi lic kiej ko men dy za -
trzy ma li po szu ki wa ne go męż czy znę,
któ ry na ru szył są do wy za kaz zbli ża nia
się do swo jej żo ny oraz na kaz opusz -
cze nia miej sca wspól ne go za miesz ka -
nia. 57-la tek miał już do od by cia ka -
rę 2 lat po zba wie nia wol no ści, ale
za zła ma nie po sta no wień są du cze ka
go jesz cze osob ne po stę po wa nie.

Do za trzy ma nia do szło 8 ma ja
o godz. 20.30 w jed nej z wio sek pod Mi li -
czem. Po li cjan ci, w trak cie peł nie nia służ -
by ob cho do wej, po je cha li spraw dzić, czy
w miej scu za miesz ka nia prze by wa je den
z ak tu al nie po szu ki wa nych męż czyzn.
Na miej scu za sta no 57-lat ka. Po spraw dze -
niu per so na liów oka za ło się, że męż czy zna
był po szu ki wa ny przez mi lic ki sąd, ce lem
do pro wa dze nia do naj bliż sze go aresz tu
śled cze go. 

Usta lo no tak że, że, prze by wa jąc
w miej scu za miesz ka nia, po szu ki wa ny na -
ru szył są do wy za kaz zbli ża nia się do żo ny

i na kaz opusz cze nia miej sca wspól ne go za -
miesz ka nia. 57-let ni miesz ka niec gmi ny
Mi licz zo stał za trzy ma ny i prze wie zio ny
do mi lic kiej ko men dy i osa dzo ny w po li -
cyj nym aresz cie.

– Na stęp ne go dnia, zgod nie z są do -
wym na ka zem, po li cjan ci prze wieź li za -
trzy ma ne go męż czy znę do Aresz tu
Śled cze go we Wro cła wiu w ce lu od by cia
za są dzo nej ka ry dwóch lat po zba wie nia
wol no ści. Na to miast w spra wie na ru sze nia
przez męż czy znę obo wią zu ją cych go są do -
wych środ ków kar nych pro wa dzo ne jest
przez po li cjan tów od ręb ne po stę po wa -
nie – in for mu je pod insp. Sła wo mir Wa leń -
ski, ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu.

(MS)

Na bieżąco 5
Z POLICJI

Złamał sądowy zakaz zbliżania się do żony
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Je dy nie w gmi nie Kro śni ce do tych -
cza so wy wło darz utrzy mał wła dzę.
Pod czas ob rad in au gu ra cyj nej se sji
no wej ka den cji wój to wi An drze jo wi
Bia łe mu gra tu lo wa no re elek cji,
a rad ni wy bie ra li prze wod ni czą ce go
i wi ce prze wod ni czą ce go.

Se sję roz po czę to od od śpie wa nia hym -
nu, a na stęp nie rad ni Zo fia Ada mus, Ma -
rian Bie sia dec ki, Ma ria Ga jow ni czek,
An drzej Ko rze niow ski, Mag da le na Kró lik,
Piotr Ku biak, Eu ge niusz Lis, Łu kasz Lom -
bar ski, Ma rek Ła niak, Piotr Mo ra wek,
Wio let ta Pa cy na, Ma te usz Ple ciak, Mo ni -
ka Roz pa ra, An na Rud kie wicz i Gra cjan
Wi tek otrzy ma li za świad cze nia o wy bo rze
oraz zło ży li ślu bo wa nie. Ślu bo wał też po -
now nie za przy się żo ny wójt, któ re mu rad -
ni i licz nie zgro ma dze ni go ście ży czy li
suk ce sów w no wej ka den cji.

Do prze pro wa dze nia wy bo rów prze -
wod ni czą ce go po wo ła no ko mi sję skru ta -
cyj ną. Jej prze wod ni czą cym zo stał M.
Ła niak a człon ka mi Z. Ada mus i M. Kró -
lik. Na prze wod ni czą ce go ra dy A. Rud kie -
wicz za pro po no wa ła kan dy da tu rę P.
Mo raw ka. In nych kan dy da tów nie zgło -
szo no. P. Mo ra wek uzy skał 14 wy ra zów
po par cia, a je den głos od da no prze ciw nie -
mu. Ozna cza to, że prze wod ni czą cy po -
przed niej ka den cji po now nie bę dzie
pro wa dzić ob ra dy w Kro śni cach. – Bar -
dzo ser decz nie dzię ku ję za tak ogrom ne
za ufa nie. Dzię ku ję pań stwu rad nym,
a przy oka zji pra gnę po dzię ko wać tak że
mo im wy bor com, któ rzy po now nie ob da -
rzy li mnie za ufa niem. Gwa ran tu ję, że zro -
bię wszyst ko, aby śmy wspól nie
kon ty nu owa li rów no mier ny roz wój gmi -
ny Kro śni ce i obie cu ję, że bę dzie my so lid -
nie pra co wać dla do bra wszyst kich

miesz kań ców na szej gmi ny – za zna czył
prze wod ni czą cy.

Przej mu jąc funk cję pro wa dzą ce go dal -
szą część ob rad, P. Mo ra wek za pro po no wał
do da nie do po rząd ku ob rad punkt do ty -
czą cy wy bo ru wi ce prze wod ni czą ce go, co
zo sta ło jed no gło śnie przy ję te. Je dy nym
kan dy da tem do ob ję cia tej funk cji był A.
Ko rze niow ski, zgło szo ny przez G. Wit ka.
Wszyst kich 15 rad nych po par ło tę kan dy -

da tu rę, co ozna cza ło, że A. Ko rze niow ski
zo stał wy bra ny wi ce prze wod ni czą cym ra -
dy. – Dzię ku ję bar dzo za 15 waż nie od da -
nych gło sów. Za pew niam pań stwa, że
wy star czy mi ener gii i sił do pra cy, tak jak
przez ostat nie czter na ście lat, od kie dy je -
stem rad nym gmi ny Kro śni ce. Mam na -
dzie ję, że bę dę wspar ciem dla pa na
prze wod ni czą ce go i pa na wój ta – mó wił
A. Ko rze niow ski. (MS) 

SAMORZĄD

Wójt i przewodniczący 
ponownie obdarzeni zaufaniem

Gmi na Mi licz do ko na ła roz strzy gnię -
cia kon kur su na pro jekt za go spo da -
ro wa nia te re nu zie lo ne go i stref re lak -
su na świe żym po wie trzu przy gmin -
nych szko łach pod sta wo wych.

Wpły nę ło 6 prac kon kur so wych w po -
sta ci ma kiet. Udział wzię ły SP nr 1 w Mi -
li czu, SP w Su ło wie, SP w Dun ko wej, SP
we Wzią cho wie Wiel kim, SP we Wró bliń -
cu oraz SP w Czat ko wi cach. W skład ko -
mi sji kon kur so wej we szli przed sta wi ciel
spół ki PGK Do li na Ba ry czy – Ka ta rzy na
Łusz czek, pla stycz ka i kre ator kul tu -
ry – Kry sty na Miel nik, ar chi tekt i lo kal ny
ar ty sta – Ra fał Klaus oraz kie row nik Wy -
dzia łu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo da ro -
wa nia Od pa da mi Ko mu nal ny mi – Ewa

Bez pał ko -Szmi giel. Pierw szą na gro dę,
w wy so ko ści 5000 zł, otrzy ma ła SP we
Wró bliń cu. Lau re atem dru giej na gro dy,
w kwo cie 3000 zł, zo sta ła SP w Dun ko wej.
Zdo byw cą trze cie go miej sca i na gro -
dy 2000 zł zo sta ła SP nr 1 w Mi li czu. Wy -

dat ko wa nie zdo by tych środ ków fi nan so -
wych de dy ku je się na rzecz po kry cia kosz -
tów re ali za cji pro jek tu, czy li m. in. za kup
na sa dzeń, ha ma ków czy bu dek lę go wych
dla pta ków.

OPRAC. (MS)

KONKURS 

Pomysły na upiększenie szkół

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Po czą tek ma ja to czas, gdy ob cho -
dzi my kil ka świąt pań stwo wych. Naj -
waż niej szym z nich jest Świę to Kon -
sty tu cji 3 Ma ja. Pro po zy cje te go rocz -
nych ob cho dów po wia to wych oraz
każ dej z gmin by ły róż no rod ne. 

W gmi nie Ciesz ków ob cho dy roz po -
czę to od war ty ho no ro wej har ce rzy
z III CŚSDH „So kół” pod obe li skiem
przy ul. Ge ne ra ła Wła dy sła wa Si kor skie go.
Od śpie wa no hymn, a ka płan po bło go sła -
wił ze bra nych. – Na sze świę to wa nie po -
win no być peł ne ra do ści i du my
na ro do wej. Ra do ści, że mo że my bez tro sko
ce le bro wać świę to na sze go pięk ne go, wol -
ne go kra ju, ma jąc w pa mię ci to, że nie za -
wsze by ło nam da ne ob cho dze nie te go

świę ta – pod kre ślo no wi ta jąc ze bra nych.
De le ga cje zło ży ły wią zan ki kwia tów
pod obe li skiem, od da jąc hołd po le głym
za wol ność kra ju. Dal sza część gmin nych

ob cho dów od by ła się w ko ście le w Pa ko -
sław sku, gdzie od pra wio no mszę św. w in -
ten cji oj czy zny, a przed sta wi cie le SP
w Pa ko sław sku przy go to wa li pro gram pa -
trio tycz ny.

W Kro śni cach, świę tu jąc 3 Ma ja, ze -
bra no się na mszy św. w in ten cji oj czy zny
z udzia łem pocz tów sztan da ro wych
z gmin nych szkół, OSP oraz har ce -
rzy. – Mu si my po sia dać świa do mość swo -
jej god no ści, su we ren no ści i wol no ści. Nie
mo że my być na ro dem pod da nych, ale na -
ro dem lu dzi wol nych – za zna czył ka płan
w trak cie ka za nia. 

Ob cho dy w gmi nie Mi licz roz po czę to
od mszy św. w in ten cji oj czy zny, a na stęp -
nie zgro ma dzo no przed urzę dem miej -

skim. Stam tąd wy ru szył ko ro wód
pod prze wod nic twem Mi lic kiej Or kie stry
Dę tej i Mi lic kiej Gru py Re kon struk cyj nej,
któ ry uli ca mi mia sta po wę dro wał na te ren
przy Akwa rium Ple ne ro wym, przy ul.
Trzeb nic kiej. Świę to wa nie uświet ni ły wy -
stę py grup Mis sLe aders i Kid sLe aders, har -
ce rzy Huf ca Po wia tu Mi lic kie go,
„Or kie stry na Du żym Ro we rze” – czy li Big
Bi ke Or che stry oraz ze spo łu Sen sor. Do -
dat ko wą atrak cją by ła stre fa Stre et Fo od
Pol ska, któ ra go ści ła tam aż do 5 ma ja, po -
zwa la jąc przy by łym skosz to wać wie lu pol -
skich i za gra nicz nych przy sma ków.

Po wia to we ob cho dy od by ły się
nad Za le wem Mi lic kim. Roz po czę to od in -
sce ni za cji te atral nej na wo dzie w wy ko na -
niu Mi lic kiej Gru py Re kon struk cyj nej

pod prze wod nic twem Wal de ma ra Fiu ka.
Gru pa przed sta wi ła też kil ka cie ka wo stek
zwią za nych ze Świę tem Kon sty tu cji. Na -
stęp nie od był się kon cert pa trio tycz ny pn.
„Śpie wam oj czyź nie swej”. Ob cho dom to -
wa rzy szy ły ta kie atrak cje jak ani ma cje dla
dzie ci, po kaz stra żac ki, lo te ria fan to wa czy
wy ciecz ki me lek sem.

(MS/DL)
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ŚWIĘTO

Cztery sposoby na świętowanie 3 Maja

4 ma ja w miej sco wo ści Brzo sto wo
od by ły się ob cho dy Gmin ne go Dnia
Stra ża ka. Waż nym punk tem uro czy -
sto ści by ło wrę cze nie od zna czeń za -
słu żo nym przed sta wi cie lom OSP
i człon kom dru żyn mło dzie żo wych. 

Stra ża cy z gmi ny Kro śni ce roz po czę li
uro czy sto ści od mszy świę tej w ko ście le
w Brzo sto wie. Na stęp nie pod od dzia ły
prze szły na miej sce dal szej czę ści ob cho -
dów, któ ra roz po czę ła się ape lem. Mel du -
nek o go to wo ści pod od dzia łów
ochot ni czych stra ży po żar nych do roz po -
czę cia gmin nych ob cho dów dnia stra ża ka
zo stał zło żo ny przez dru ha Krzysz tof
Okniań skie go, a przy ję ła go Wi ce pre zes
Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP
w Mi li czu, druh na Jo an na Niś kie wicz.

Po od śpie wa niu hym nu po wi ta no przy -
by łych go ści, w tym wój ta gmi ny Kro śni -
ce – An drze ja Bia łe go, prze wod ni czą ce go
ra dy gmi ny – Pio tra Mo raw ka, za stęp cę do -
wód cy JRG w KP PSP w Mi li czu – asp. Sła -
wo mi ra Ko ło dzie ja, pre ze sa Za kła du Usług
Ko mu nal nych w Kro śni cach, a jed no cze śnie
człon ka OSP Ła zy – Mar ci na Cie siel skie go,
de le ga cje i pocz ty sztan da ro we z gmi ny Kro -
śni ce, Mło dzie żo we Dru ży ny Po żar ni cze
oraz przed sta wi cie li jed no stek OSP Brzo sto -
wo, OSP Wierz cho wi ce, OSP Bu ko wi ce,
OSP Ła zy i OSP Gra bow ni ca. 

– Stra ża cy na zy wa ni są ry ce rza mi św.
Flo ria na, bo z ry cer ską od wa gą i po świę ce -
niem zma ga ją się z za gro że nia mi, ra tu jąc
ludz kie ży cie i zdro wie. To mi sja, któ ra bu -
dzi wiel ki sza cu nek. Stra żac ki mun dur to
sym bol nie za wod no ści, mę stwa i ofiar no -
ści. To służ ba bar dzo od po wie dzial na,
zwią za na z ry zy kiem, wy sił kiem i stre sem,

wy ma ga ją ca har tu du cha – stwier dzi ła dh.
Jo an na Niś kie wicz.

W trak cie uro czy sto ści przy zna no
wie le od zna czeń. Zło ty me dal „Za za słu gi
dla po żar nic twa” otrzy ma li dru ho wie Ma -
rian Kraw czyk i Ro man Paź dzior. Srebr ny
me dal „Za za słu gi dla po żar nic twa” przy -
zna no dru ho wi Krzysz to fo wi Okniań skie -

mu. Brą zo we Me da le „Za za słu gi dla po żar -
nic twa” wrę czo no dru hom Ma te uszo wi
To ka jo wi, Ma te uszo wi Bej ste ro wi, Ad ria -
no wi Kacz mar ko wi, Grze go rzo wi Mo ry so -
no wi i Se we ry no wi Ka ga no wi.

Od zna kę „Stra żak Wzo ro wy” uzy ska -
li druh ny i dru ho wie An ge li ka Hybś, Ga -
brie la Na ce wicz, Krzysz tof Paw lak, Ad rian
Ka rasz kie wicz, Łu kasz So bo lew ski i Prze -
my sław Da rul. Od zna kę „Za wy słu gę 10
lat” przy zna no dru hom Prze my sła wo wi
Go rącz nia ko wi, Sła wo mi ro wi Ko zyr skie -
mu, Ma te uszo wi Sie ro ko wi, Da wi do wi Sto -
lar ko wi, Prze my sła wo wi Da ru lo wi,
Łu ka szo wi So bo lew skie mu, An drze jo wi
Ko rze niow skie mu, Ma riu szo wi Soi, Zdzi -
sła wo wi Gie wia dzie i druh nie Da rii Ku -
char skiej. Od zna cze ni „Za wy słu gę 20 lat”
zo sta li dru ho wie Do mi nik Ku char ski, Piotr
Zie liń ski, Ro man Owcza rek, Ma rian Ka zi -

mier ski, Ma rek Kraw czyk, Zbi gniew Mu -
zy ka, Da riusz Kruk i Ma riusz Niem czyc ki.
„Za wy słu gę 25 lat” uho no ro wa no dru hów
Krzysz to fa Wo je wo dę i Hen ry ka Kra la.

Wy róż nie nie „Za wy słu gę 30 lat” ode -
bra li dru ho wie Nor bert Bo guś, Krzysz tof
Pi skorz, Grze gorz Fa ry na, Prze my sław Bor -
kow ski i Pa weł Ję drycz ko. „Za wy słu gę 40
lat” od nza czo no dru ha Mie czy sła wa Bo gu -
sia. Od zna ką „Za wy słu gę 50 lat” uho no -
ro wa no dru hów Ro ma na Szy bia ka,
Ma ria na Kraw czy ka i Jó ze fa Mor kę. Wy -
róż nie nie „Za wy słu gę 55 lat” wrę czo no
dru hom Ja no wi Kra lo wi i Jó ze fo wi Ba jo ro -
wi. „Za wy słu gę 60 lat” od zna cze nie otrzy -
mał druh Jan Po rwi siak.

Od zna cze ni „Zło tą od zna ką Mło dzie -
żo wych Dru żyn Po żar ni czych” zo sta li Mał -
go rza ta To kaj, Szy mon Sta siak, Wik to ria
Ma ku ta, We ro ni ka Bed narz i Ka ro li na
Strze lec ka. „Srebr ną od zna ką MDP” przy -
zna no Alek san dro wi Ko rze niow skie mu,
Se ba stia no wi Da wi do wi czo wi, Wik to ro wi
Ste fa niu ko wi, Szy mo no wi Zie liń skie mu,
Ja ku bo wi Bor kow skie mu, Fi li po wi Sob -
czy ko wi i Kac pro wi Szy mań skie mu. „Brą -
zo wą od zna kę MDP” wrę czo no Bła że jo wi
Au gu sty nia ko wi, Bar to szo wi Pyr ce, Ja no -
wi Sze lo wi, Fran cisz ko wi Pan ko wi, Mi ło -
szo wi Au gu sty nia ko wi, Sta ni sła wo wi
Pan ko wi, Woj cie cho wi Ro mań czy ko wi,
Nad ii Be juk i Ame lii Go łę biow skiej.

Po wrę cze niu od zna czeń zło żo no mel -
du nek oza koń cze niu ob cho dów. Pod od dzia -
ły zo sta ły uro czy ście od pro wa dzo ne,
a wszyst kich zgro ma dzo nych za pro szo no
na po czę stu nek i za ba wę ta necz ną. (DL)

GMINA KROŚNICE

Uhonorowani za odwagę i poświęcenie
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11 ma ja w ki nie Ca pi tol od był się fi -
nał dru giej edy cji Ogól no pol skie go
Kon kur su Wo kal ne go pn. „Mi ło sne
Me lo die”. O na gro dy w trzech ka te -
go riach wie ko wych ry wa li zo wa li ar -
ty ści z ca łej Pol ski.

W ju ry kon kur so wym zna leź li się dr
Ma ria Za wart ko, na uczy ciel ka aka de mic -
ka Aka de mii Mu zycz nej im. Ka ro la Li piń -
skie go we Wro cła wiu i pre ze ska
Dol no ślą skie go To wa rzy stwa Mu zycz ne go
we Wro cła wiu, Mał go rza ta Przy wa ra, na -
uczy ciel ka emi sji i im po sta cji gło su pro wa -
dzą ca kur sy mi strzow skie w za kre sie
śpie wu i emi sji gło su dla pol skich i za gra -
nicz nych uczel ni oraz ab sol went Aka de -
mii Mu zycz nej w Po zna niu, w Mi li czu
zna ny przede wszyst kim ja ko wie lo let ni
dy ry gent Mi lic kiej Or kie stry Dę tej, Prze -
my sław Wa sie lew ski.

W naj młod szej ka te go rii mło dzie ży
w wie ku 12-14 lat trium fo wa ła An to ni na
Bie sia dec ka z Dzie trz ko wic za in ter pre ta -
cję utwo ru „S. O. S.” Ewy Bem. Dru gie
miej sce przy zna no Fa bia no wi Bro żyń skie -
mu z Moch za wy ko na nie „Za bio rę cię dziś
na bal” au tor stwa Zbi gnie wa Wo dec kie go.
Na naj niż szym stop niu po dium zna lazł się
Mi chał Ko wal czyk z Choj no wa, któ ry za -
śpie wał utwór „Ucie kaj mo je ser ce” Se we -
ry na Kra jew skie go. Wy róż nie nie zgar nę ła
Jo an na Łu czak z Ko by li na, wy ko naw czy ni
utwo ru „Sen we śnie” Sa nah.

W kat. mło dzie ży w wie ku 15-17 lat
ju ry naj moc niej ocza ro wa ła An na Sob ko -
wicz z Le gni cy, któ ra za śpie wa ła „Tyl ko
w mo ich snach” Ka ta rzy ny Gro niec. Sre -
bro zdo by ła Ju lia Ko złow ska z War sza wy

za in ter pre ta cję „I Know the Truth” She rie
Re ne Scott. Trze cie miej sce przy zna no Zu -
zan nie Gó rec kiej z Ko ni na za wy ko na nie
„Te sto ste ro nu” z re per tu aru Kay ah. Wy -
róż nie nie tra fi ło do Alek san dry Juch nie -
wicz ze Szcze ci na za wy ko na nie
„Oce anów” Mo ni ki Urlik. 

Wśród do ro słych nu me rem je den
okrzyk nię to Ewe li nę Kup ską z Bia łej Dru -
giej za in ter pre ta cję utwo ru „Re be ka” z re -
per tu aru Ewy De mar czyk. Dru gą lo ka tę
za ję ła Mi le na Ko niecz na z No wo grodź ca,
któ ra za śpie wa ła „I’ll” ne ver lo ve aga in” La -
dy Ga gi. Na trze cim miej scu zna la zła się
Alek san dra Grześ ko wiak z Mi li cza po wy -
ko na niu utwo ru „Ser ce z ka mie nia” z mu -
si ca lu SIX. Wy róż nie nie za przed sta wie nie
pol skiej wer sji utwo ru „You say” po wę dro -
wa ło do Ce za re go Szcze ciń skie go z Wro -
cła wia. 

Na gro dę Bur mi strza Gmi ny Mi licz
otrzy ma ła Do mi ni ka Woj cie chow ska z Ple -
sze wa, któ ra za śpie wa ła utwór „Sau te” z re -
per tu aru Brod ki. (MS)

MUZYKA

Romantyczne starcia wokalne

11 ma ja w Cen trum Edu ka cyj no -Tu -
ry stycz nym Na tu rum w Ru dzie Su -
łow skiej od by ło się otwar cie se zo nu
ro we ro we go. O go dzi nie 10.00 roz -
po czę to rajd, li czą cy pięć po sto jów
re ge ne ra cyj nych, w trak cie któ rych
uczest ni cy mo gli po dzi wiać pięk no
kom plek sów sta wo wych Ru da Su -
łow ska i Ra dziądz.

Pierw szy po stój zor ga ni zo wa no
w Nie zgo dzie, do kład niej na cza tow ni,
gdzie uczest ni cy po zna li hi sto rię Sta wów

Mi lic kich. W trak cie dru giej prze rwy,
na Sta wie Sta rym, uczest ni cy mo gli wejść
na wie żę ob ser wa cyj ną i do wie dzieć się
wię cej o la sach Do li ny Ba ry czy. 

Trze cim zpo sto jów był Staw Ru dy, gdzie
znaj du je się plat for ma ob ser wa cyj na, z któ rej
uczest ni cy mo gli ob ser wo wać ży ją ce na sta -
wach pta ki. Ko lej nym po stój zor ga ni zo wa no
przy Ja zie Nie zgo da, gdzie uczest ni cy za po -
zna li się z sys te mem ja zów łą czą cych sta wy.
Ostat ni, pią ty po stój miał miej sce na Sta wie
Po łu dnio wym, gdzie po ka za no uczest ni kom
jak ho du je się ry by słod ko wod ne.

Ca ła tra sa raj du o cha rak te rze re kre -
acyj no -edu ka cyj nym li czy ła oko ło 30 km.
Głów ny mi ce la mi wy da rze nia by ły po pu -
la ry za cja ak tyw ne go i eko lo gicz ne go try bu
ży cia. (DL)

REKREACJA

Inauguracja sezonu rowerowego

Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych,
w ra mach ob cho dów Ty go dnia God -
no ści Osób z Nie peł no spraw no ścia -
mi, zor ga ni zo wa ło dwa waż ne wy da -
rze nia pro mu ją ce wza jem ny sza cu -
nek i rów ne trak to wa nie wszyst kich
lu dzi. 6 ma ja zor ga ni zo wa no hap pe -
ning „Kro ki do God no ści”, a 9 ma ja
w mi lic kim ko ście le od był się kon -
cert ze spo łu Ar ka No ego.

Pierw sze z wy da rzeń roz po czę ło się
przed sie dzi bą MSP DiON. Licz nie zgro -
ma dze ni uczest ni cy po cho du, m. in.
przed sta wi cie le mi lic kich szkół i przed -
szko li, z uśmie cha mi wy ru szy li uli ca mi
mia sta w stro nę mi lic kie go ryn ku. W dro -
dze to wa rzy szy ły im we so łe okrzy ki, śpiew
i od gło sy trą bek, a do dat ko we go bla sku pa -
ra dzie do da ły mie nią ce się w słoń cu ko lo -
ro we wia tracz ki, trzy ma ne przez dzie ci.

Uczest ni ka mi mar szu by li tak że za -
pro sze ni go ście, m. in. eu ro po seł Ja ro sław
Du da, pio sen kar ka i am ba sa dor ka MSP -
DiON Ewe li na Li sow ska, peł no moc nik ds.
osób z nie peł no spraw no ścia mi Pa weł Pa rus
czy wójt Kro śnic, An drzej Bia ły. Pre zes
MSP DiON Ali cja Szat kow ska po wi ta ła
zgro ma dzo nych, a na stęp nie po dzię ko wa -
ła za do tych cza so wą współ pra cę w sto wa -
rzy sze niu i wkład w funk cjo no wa nie
spo łecz no ści Woj cie cho wi Pi sko zu bo wi,
któ ry dzień póź niej zło żył ślu bo wa nie ja ko
bur mistrz Mi li cza.

Sym bo lem pro mo wa nych w trak cie
wy da rze nia po staw by ło wy pusz cze nie go -
łę bi na znak uwol nie nia god no ści. Ten gest

miał przy po mnieć jak waż ne są wol ność
i rów ność. W czę ści ar ty stycz nej ani ma cje
i wspól ne za ba wy za chę ci ły do udzia łu
jesz cze wię cej osób, a im pre zę koń czo no
tań cząc i śpie wa jąc. O bez pie czeń stwo
uczest ni ków za dba li mi lic cy po li cjan ci
i stra ża cy.

Trzy dni póź niej, 9 ma ja, w ósmą rocz -
ni cę pierw sze go kon cer tu cha ry ta tyw ne go
or ga ni zo wa ne go przez sto wa rzy sze nie,
w Ko ście le Ła ski pw. św. An drze ja Bo bo li
w Mi li czu wy stą pił ze spół Ar ka No ego z li -
de rem Ro ber tem Frie dri chem. W mi lic -
kim ko ście le roz brzmia ły ta kie prze bo je

jak „Ta to”, „Świę ty uśmiech nię ty” czy „Sie -
je je”.

Był to XII kon cert or ga ni zo wa ny przez
MSP DiON i zgro ma dził praw dzi we tłu -
my. Hi ty ze spo łu za chę ca ły uczest ni ków
kon cer tu do wspól ne go śpie wu i tań ca, ale
też do ofiar no ści. Wy da rze niu to wa rzy szy -
ła bo wiem zbiór ka do pu szek, z któ rej środ -
ki zo sta ną prze zna czo ne na sfi nan so wa nie
bu do wy miesz kań wspo ma ga nych dla
pod opiecz nych sto wa rzy sze nia. Uda ło się
ze brać 15439,83 zł. – Jest szan sa na to, że
wy bu du je my dom, w któ rym znaj dzie się
dwa na ście miesz kań dla osób ze znacz ną
nie peł no spraw no ścią. Przez ca ły czas pró -
bu je my udo wod nić, że na si pod opiecz ni
ma ją szan sę, a przede wszyst kim ma ją pra -
wo do god no ści, do nor mal ne go ży cia
i do ma rzeń. Ma rzeń o tym, by być wresz -
cie na swo im i móc pra co wać – za po wie -
dzia ła otwie ra jąc wy da rze nie pre zes A.
Szat kow ska. – Faj nie się przez 30 lat ma -
rzy, bo ty le lat wła śnie ma rzy my i uda je
nam się wie le rze czy zre ali zo wać. Dzie je
się to dzię ki lu dziom do brej wo li – do da ła
sze fo wa MSP DiON. 

Po pół to ra go dzin nym kon cer cie pre -
zes wraz z kon fe ran sje rem Prze my sła wem
Wal nicz kiem po dzię ko wa li ks. pro bosz -
czo wi Zbi gnie wo wi Sło bo dec kie mu, licz -
nym spon so rom, part ne rom,
wo lon ta riu szom, ro dzi com i wszyst kim
za an ga żo wa nym w to wy da rze nie. – To
wła śnie dzię ki wam wie my, że oso by z nie -
peł no spraw no ścia mi ni gdy nie po zo sta ną
bez wspar cia, a na sze ko lej ne po my sły bę -
dą mo gły być zre ali zo wa ne – mó wi li or ga -
ni za to rzy.

(MS)

POD NASZYM PATRONATEM

Każdemu należy się godność!
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7 ma ja od był się pierw szy etap eli -
mi na cji po wia to wych Tur nie ju Spor -
to wo -Edu ka cyj ne go pn. „Wy gra my
Zdro wie”. W szran ki sta nę li przed -
sta wi cie le sze ściu szkół.

Ry wa li za cję po dzie lo no na dwa eta py.
Pierw szym, spor to wym, by ły roz gryw ki ze -
spo łów w pił ce noż nej, a dru gim qu iz wie -
dzy o zdro wiu. Zma ga nia w Szko le
Pod sta wo wej we Wzią cho wie Wiel kim zor -
ga ni zo wa no pod nad zo rem Po wia to wej Sta -
cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej w Mi li czu.

Zwy cię ży li re pre zen tan ci SP w Ciesz -
ko wie, zy sku jąc bi let do fi na łu wo je wódz -
kie go. Dru gą lo ka tę za ję ła eki pa go spo da rzy
z SP we Wzią cho wie Wiel kim, zdo by wa jąc
„So wią Szan sę”, czy li moż li wość po now ne -

go udzia łu w eli mi na cjach po wia to wych.
Na naj niż szym stop niu po dium sta nę li
przed sta wi cie le SP w Dun ko wej. Niż sze
miej sca za ję ły szko ły z Wró bliń ca, No we go
Zam ku i Kuź ni cy Cze szyc kiej. 

Re pre zen tan ci zwy cię skiej dru ży -
ny – Lau ra Gbior czyk, Fran ci szek Przy byl -
ski i Kac per Ja ku bow ski z SP
w Ciesz ko wie – ode bra li gra tu la cje
za udzie le nie naj więk szej licz by po praw -
nych od po wie dzi w qu izie. Przy zna no też
wy róż nie nia in dy wi du al ne. Naj lep szym
gol ki pe rem okrzyk nię to Da wi da Prze woź -
ne go z SP w Dun ko wej. Kró lem strzel ców
zo stał Szy mon Ba sa z SP w Dun ko wej. Ty -
tuł MVP eli mi na cji po wia to wych przy zna -
no Ala no wi Ka łu ży z SP w Ciesz ko wie. 

(MS)

Przed sta wi cie le klu bów se nio ra
z Kro śnic i Bu ko wic bra li udział
w ma łej, ale emo cjo nu ją cej ry wa li -
za cji. 6 ma ja od by ła się ry wa li za cja
mię dzy człon ka mi dwóch klu bów se -
nio ra w gmi nie Kro śni ce.

Zma ga nia to czo no w kil ku róż no rod -
nych kon ku ren cjach, ta kich jak skok w dal,
bieg na 60 m, strze la nie do bram ki czy
prze cią ga nie li ny. Zwy cię stwo wy wal czy li
re pre zen tan ci Klu bu Se nio ra w Bu ko wi -
cach. Naj waż niej sze by ła jed nak moż li -
wość wspól ne go spę dze nia cza su i do brej

za ba wy. Po za koń cze niu za wo dów wspól -
nie uda no się na te ren Kro śnic kiej Ko lei
Wą sko to ro wej, gdzie od by ła się bie sia da
przy ogni sku. (MS)

RYWALIZACJA SZKÓŁ

W zdrowym ciele sportowy duch

GMINA KROŚNICE

Sportowe zmagania seniorów

Ja kub Jan kow ski, re pre zen tant sek -
cji Black Aqua UKS Kro śnic ka Przy -
stań, wy wal czył aż trzy zło te krąż ki
na za wo dach w Ło dzi.

13 ma ja od by ło się Grand Prix Dzie ci
o Pu char Alek san dry Bed na rek. Je dy nym
re pre zen tan tem kro śnic kie go klu bu był Ja -
kub Jan kow ski. Za pre zen to wał się wprost
re we la cyj nie, koń cząc każ dy z trzech star -
tów na naj wyż szym stop niu po dium.
Trium fo wał w zma ga niach na dy stan -
sie 25 m sty lem mo tyl ko wym, sty lem kla -
sycz nym i sty lem do wol nym. (MS) 

PŁYWANIE

Każdy start zamienił w złoto

Sze ścio oso bo wa eki pa re pre zen tan -
tów mi lic kie go Li de ra 18 ma ja bra ła
udział w IV Grand Prix Dol ne go Ślą -
ska Skrza tów w Brze gu Dol nym.
Wspól ny mi si ła mi pod opiecz ni Ra fa -
ła Gen de ry wy wal czy li trzy me da le.

Aż trzy te ni sist ki Li de ra za kwa li fi ko -
wa ły się do pół fi na łów, lecz na jed ną z re -
pre zen tan tek Or ląt Kro sno wi ce po pro stu
nie by ło moc nych. Co cie ka we, za rów no
pół fi na ły, jak i fi nał roz strzy ga no re zul ta -
tem 3: 0. 

Da ria Pie trzak po od nie sie niu prze ko -
nu ją cych zwy cięstw nad za wod nicz ka mi
Ro ki ty Brzeg Dol ny i Ra du ni Tą pa dła za -
mel do wa ła się w czo ło wej czwór ce. Tam jej
prze ciw nicz ką by ła Ju lia Ski biń ska, któ ra
ogry wa ła przed sta wi ciel ki Or ląt Kro sno wi -
ce. W po je dyn ku mię dzy mi lic ki mi te ni -
sist ka mi lep sza oka za ła się D. Pie trzak. 

W dru giej czę ści dra bin ki Po la Ol -
szew ska po trium fie nad re pre zen tant ka -
mi Ro ki ty Brzeg Dol ny i Ze ni tu
Mię dzy bórz sto czy ła bój z te ni sist ką z Kro -
sno wic i mu sia ła uznać jej wyż szość. Tej za -

wod nicz ce nie spro sta ła tak że D. Pie trzak,
w efek cie zdo by wa jąc srebr ny me dal. 

Za wod nicz ki Li de ra, któ re prze gra ły
star cia pół fi na ło we za wal czy ły o brą zo we
me da le z trium fa tor ka mi dra bin ki prze -
gra nych. P. Ol szew ska zwy cię ży ła wy ni -
kiem 3: 0, co po zwo li ło jej otrzy mać
brą zo wy krą żek, a J. Ski biń ska ule gła re zul -
ta tem 1: 3, pla su jąc się na pią tym miej scu
w tur nie ju. Czwar ta z mi lic kich skrza tek,
Zu zan na Sęk tas, zna la zła się na dwu na stej
po zy cji. 

Wśród skrza tów An to ni Li sow ski za -
czął od po ko na nia przed sta wi cie li Or ląt
Kro sno wi ce i Su de tów Mię dzy le sie, dzię -
ki cze mu za mel do wał się w pół fi na le. Na -
stęp nie prze grał mecz z póź niej szym
trium fa to rem z kro sno wic kie go klu bu, ale
był je dy nym za wod ni kiem, któ ry zdo łał
ugrać se ta w star ciu ze zło tym me da li stą.
W ostat nim star ciu re zul ta tem 3: 0 ograł
re pre zen tan ta AZS -u Wro cław, co umoż -
li wi ło mu zgar nię cie brą zu. Dru gi z mi lic -
kich za wod ni ków, An to ni Ol szew ski,
od no sząc dwa zwy cię stwa i dwie po raż ki,
zna lazł się na trzy na stym miej scu.

(MS) 

TENIS STOŁOWY

Srebro i dwa brązy skrzatów

W dniach 11-12 ma ja w ha li spor to -
wej SP nr 2 w Mi li czu od był się XXVI
Ogól no pol ski Tur niej Mi ni siat ków ki
Chłop ców o Pu char Mał go rza ty Glin -
ki. Tur niej zor ga ni zo wał klub UKS
Dwój ka Mi licz. 

Pierw sze go dnia, o go dzi nie 9: 00, od -
by ło się ofi cjal ne otwar cie, któ re go do ko -
nał bur mistrz Mi li cza, Woj ciech Pi sko zub,
a jed nym z go ści był dy rek tor SP nr 2 w Mi -
li czu, Da riusz Du szyń ski. 

W roz gryw kach bra ły udział ta kie
dru ży ny jak UKS Ja sie niak Gdańsk, UKS
Wil ki Chwasz czy no, IUKS Je dyn ka Po -
znań, ENEA Ener ge tyk Po znań, UKS Set
Sta ro gard Gdań ski, Ra dwan Sport Gdów,
SKS Tę cza Kro sno Od rzań skie, SPS MO -
DE KO Brzeg Dol ny, SOS Go le niów, Lo lek
Ko sza lin, Wa ta ha Lu bin, UKS22 Kra ków,
UKS Je dyn ka Su le chów, SMS Po li ce, Cer -
rad Mi rzec czy UKS Żak Krze szy ce. W ro -
li go spo da rzy wy stą pi li przed sta wi cie le

mi lic kiej Dwój ki. Dru gie go dnia na stą pi ło
za koń cze nie zma gań i od by ła się ce re mo -
nia wrę cze nia me da li.

W ka te go rii „4” zwy cię ży li re pre zen -
tan ci klu bu SKS Tę cza Kro sno Od rzań skie,
wy prze dza jąc UKS Żak Krze szy ce i UKS
Wil ki Chwasz czy no. Dru ży ny z Mi li cza
upla so wa ły się na lo ka tach pią tej i siód mej. 

Wśród ekip trzy oso bo wych za wod ni -
cy UKS -u Set Sta ro gard sta wa li dwu krot -

nie na po dium, zdo by wa jąc zło to i brąz.
Sre bro wy wal czy ła eki pa Ża ka Krze szy ce.
Re pre zen tan ci Dwój ki zna leź li się na miej -
scach siód mym i je de na stym. 

W naj licz niej ob sa dzo nej ka te go rii „2”
chłop ców trium fo wał du et z Gdo wa, wy -
prze dza jąc siat ka rzy z Lu bi na i Mir ca. Go -
spo da rze zna leź li się na po zy cjach 7, 19, 21
i 22. 

(DL)

MINISIATKÓWKA

Ponownie zagrali o Puchar Małgorzaty Glinki

Pod czas in au gu ra cyj nej se sji no wej
ka den cji ciesz kow skiej ra dy przy zna -
no na gro dę dla tre ne ra Lesz ka Woś -
ka, spra wu ją ce go pie czę nad klu -
bem za pa śni czym Olim pia Ciesz ków.

Jesz cze przed ślu bo wa niem no we go
wój ta, w imie niu gmi ny Ciesz ków, wie lo -
let nie mu szko le niow co wi, przy spa rza ją ce -
mu chwa ły gmi nie na wet da le ko po za
gra ni ca mi po wia tu i wo je wódz twa dzię ko -
wał se kre tarz i za ra zem za stęp ca wój ta
Wła dy sław Szy deł ko. – W obec no ści
wszyst kich rad nych chciał bym pa nu Lesz -

ko wi zło żyć po dzię ko wa nie i wrę czyć na -
gro dę z te go ty tu łu. A to nie wszyst ko, bo
nie wiem czy pan tre ner już wie, ale dzi siaj
roz po czę ły się pra ce bu dow la ne dru gie go
eta pu prze bu do wy po miesz czeń spor to -
wych i so cjal nych przy sa li spor to wej. To
do dat ko we osią gnie cie pa na Lesz ka, któ ry

sta rał się o to. Te po miesz cze nia wy ma ga -
ły prze bu do wy. W pierw szym eta pie do -
ko na li śmy roz bu do wy, a dru gi etap
do ty czy prac zwią za nych z wy koń cze niem.
Wszyst kie go do bre go pa nie Lesz ku – ży -
czył W. Szy deł ko.

– Wie le lat pra cy ciesz kow skich za pa -
śni ków po zwo li ło osią gnąć ten fi nal ny suk -
ces. Bę dzie my mieć swo ją sa lę, za ple cze
so cjal ne i bę dzie my mo gli da lej roz wi jać
na sze umie jęt no ści oraz, jak mnie mam,
na dal roz sła wiać gmi nę Ciesz ków na te re -
nie kra ju i Eu ro py – sko men to wał Le szek
Wo siek. (MS)

ZAPASY

Wyrazy uznania za wiele lat świetnej pracy
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Sport 9

W so bo tę do Su ło wa za wi ta li pił ka -
rze Le chii Dzier żo niów. Pod opiecz ni
To ma sza Hor wa ta kon tro lo wa li prze -
bieg spo tka nia i zwy cię ży li trze ma
bram ka mi.

Po nie spo dzie wa nym re mi sie, mi mo
dwu bram ko wej prze wa gi, w po przed niej
ko lej ce po ło że nie Ba ry czy Su łów w czu -
bie ta be li IV li gi nie co się skom pli ko wa -
ło, bo wiem dwie przo du ją ce eki py
od sko czy ły na szej dru ży nie o dwa oczka.
My śląc o mi strzo stwie bia ło -po ma rań -
czo wi po pro stu mu sie li wy grać star cie
z Le chią. Na szczę ście tym ra zem pił ka -
rze Ba ry czy za cho wa li kon cen tra cję
do koń co we go gwizd ka i do pi sa li kom -
plet punk tów na swo je kon to.

Stan spo tka nia zo stał otwar ty w 21.
mi nu cie po pew nym strza le Ja ku ba
Smek ta ły z rzu tu kar ne go, do któ re go do -
pro wa dzi ła nie zbyt roz waż na pró ba in -
ter wen cji de fen so ra go ści. Po tym go lu
ata ki Ba ry czy na ra sta ły i pił ka zde cy do -
wa nie czę ściej znaj do wa ła się w stre fie
obro ny przy jezd nych, ale do prze rwy wy -
nik nie uległ zmia nie.

W 53. mi nu cie po bar dzo spraw nie
prze pro wa dzo nej ak cji na li stę strzel ców,
ude rza jąc po zie mi, wpi sał się Grze gorz

Ko to wicz. Dwu bram ko wa stra ta zmo bi -
li zo wa ła go ści do pod ję cia rę ka wi cy, któ -
rzy na bra li wia tru w ża gle i przez kil ka
mi nut na pie ra li na bram kę strze żo ną
przez Do mi ni ka Bu dzyń skie go, ale bez -
sku tecz nie. Oka zję na go la, a tym sa mym
za da nie osta tecz ne go cio su, z kontr ata ku
wy ko rzy sta li na to miast miej sco wi. W 86.
mi nu cie G. Ko to wicz po pę dził z fut bo -
lów ką i pew nie ude rzył w sy tu acji sam
na sam z gol ki pe rem. Tym sa mym za li -
czył du blet i przy pie czę to wał zwy cię stwo
Ba ry czy re zul ta tem 3: 0.

Do pi sa nie trzech punk tów, nie ste ty,
nie po zwo li ło na szej dru ży nie na zmniej -
sze nie stra ty, któ ra da lej wy no si pięć oczek,
do czo ło wych dwóch ekip w ta be li li go wej.
Do koń ca se zo nu po zo sta ły jesz cze czte ry
ko lej ki. Dwie ostat nie dla bia ło -po ma rań -
czo wych bę dą bez po śred nią wal ką z przo -
du ją cy mi re zer wa mi Mie dzi Le gni ca oraz
Sło wia ni nem Wo li bórz.

Oprócz wal ki o mi strzo stwo li go we
pod opiecz ni To ma sza Hor wa ta już nie ba -
wem, bo 22 ma ja, sta ną przed szan są zdo -
by cia hi sto rycz ne go ty tu łu. Na bo isku
w Dzier żo nio wie cze ka ich star cie z Kar ko -
no sza mi Je le nia Gó ra w fi na le Dol no ślą -
skie go Pu cha ru Pol ski.

(MS) 

W dniach 9-10 ma ja w Dzier żo nio -
wie od by ły się dol no ślą skie fi na -
ły XXIV edy cji roz gry wek o Pu char
Tym bar ku. Naj le piej za pre zen to wa ły
się za wod nicz ki SP nr 2 w Mi li czu,
któ re zwy cię ży ły w ka te go rii U -10
i za pew ni ły so bie bi let na fi na ły ogól -
no pol skie.

Re pre zen tan ta mi po wia tu mi lic kie go
by ły dru ży ny, któ re zwy cię ży ły na szcze blu
eli mi na cji po wia to wych. W każ dej z sze -
ściu ka te go rii wie ko wych mo gła brać
udział tyl ko jed na eki pa z da ne go po wia tu.

W kat. U -12 chłop ców mi lic kich
barw bro ni li za wod ni cy z SP w Su ło wie.
Za czę li świet nie, gdyż, po ko nu jąc dru ży ny
ze Świd ni cy i Choj no wa oraz re mi su jąc
z te amem z Trzeb ni cy, zna leź li się
na pierw szym miej scu w gru pie. Nie ste ty,
w ćwierć fi na łach los nie był dla nich zbyt
ła ska wy. Prze gra li z póź niej szy mi trium fa -
to ra mi tur nie ju – eki pą z Gło go wa.

Zma ga nia w kat. U -12 dziew cząt to -
czy ły przed sta wi ciel ki SP nr 2 w Mi li czu.
Po za cię tych bo jach i za le d wie jed no bram -
ko wej stra cie w dwóch spo tka niach, za koń -
czy ły udział w roz gryw kach na trze cim
miej scu w gru pie. 

Wśród chłop ców U -10 re pre zen tan ta -
mi po wia tu by li za wod ni cy z SP w Su ło -
wie. Te amy z Pie szyc i Gło go wa oka za ły się
zbyt sil ne i na si pił ka rze za ję li trze cią lo ka -
tę w gru pie, od pa da jąc z tur nie ju.

W kat. U -10 dziew cząt przed sta wi -

ciel ki SP nr 2 w Mi li czu oka za ły się bez -
kon ku ren cyj ne. W fa zie gru po wej wy gra -
ły 6: 0 z ze spo łem z Bo ro wa i po pro stu
zmiaż dży ły ry wal ki z Bra szo wic, re zul ta -
tem 26: 0. W pół fi na le po now nie tra fi ły
na pił kar ki z Bo ro wa i wy ni kiem 9: 3 za -
mel do wa ły się w fi na le. W osta tecz nym
bo ju nie da ły szans re pre zen tant kom Po -
lko wic, ogry wa jąc je 7: 1.

Chłop cy z SP nr 2 Mi li czu ry wa li zo -
wa li w kat. U -8. Fa zę gru po wą za koń czy li
na dru giej po zy cji, uzy sku jąc awans

do ćwierć fi na łu. Na stęp nie po ko na li dru -
ży nę z Kieł czo wa, ale w pół fi na le po now -
nie nie spro sta li gru po wym ry wa lom
z Pie szyc. W star ciu o brą zo wy me dal mi -
ni mal nie ule gli ze spo ło wi z Wro cła wia,
koń cząc roz gryw ki na czwar tym miej scu.

Srebr ny me dal wy wal czy ły dziew czę -
ta z SP w Su ło wie w zma ga niach U -8.
Z gru py awan so wa ły zaj mu jąc dru gie miej -
sce w ta be li, za wro cła wian ka mi. Po ko na -
nie za wod ni czek z Misz ko wic po zwo li ło
im na wal kę o zło to. Nie ste ty, w fi na le te -
am z Wro cła wia po now nie oka zał się zbyt
moc ny, ale wo je wódz kie sre bro to i tak po -
wód do du my.

Zgod nie z za sa da mi, trium fa to rzy z kat.
U -10 i U -12 po wal czą jesz cze o prym w ca -
łym kra ju. Ozna cza to, że dla pod opiecz nych
Paw ła Sor bic kie go emo cje jesz cze się nie
skoń czy ły. Le na Ad ler, Zo fia Ko zyr ska, Mi -
le na Wo ziń ska, Mar ty na Mi krut i Zo fia Na -
ko niecz na w czerw cu bę dą re pre zen to wać
Dol ny Śląsk w ogól no pol skim fi na le w War -
sza wie. Wy ni ki roz gry wek wo je wódz kich
na szych re pre zen tan tek w kat. U -10 na pa -
wa ją opty mi zmem, szcze gól nie je śli L. Ad -
ler utrzy ma for mę strze lec ką.
W Dzier żo nio wie zo sta ła bo wiem naj lep szą
za wod nicz ką i kró lo wą strzel ców, aż36-krot -
nie pa ku jąc fut bo lów kę do siat ki. (MS)

PIŁKA NOŻNA

Zachowali pełną koncentrację

PIŁKA NOŻNA

Złoto i srebro w Pucharze Tymbarku

16 ma ja w ha li I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go w Mi li czu od by ły się
Mi strzo stwa Po wia tu Mi lic kie go
w Ko szy ków ce Dziew cząt i Chłop ców
w ra mach li ce alia dy mło dzie ży.

Za wo dy to czo no w sys te mie 3 na 3
w cza sie 10 mi nut lub do zdo by cia 21
punk tów. Wśród chłop ców zgło si ły się eki -
py re pre zen tan tów każ dej ze szkół,
a więc I LO, Tech ni kum Le śne go w Mi li czu

i Ze spo łu Szkół w Mi li czu. Ro ze gra no tur -
niej na za sa dach me czów każ dy z każ dym. 

W pierw szym spo tka niu za wod ni cy
ZS ogra li 13: 11 re pre zen ta cję TL. Ko lej ne
star cie TL prze gra ło z go spo da rza mi re zul -
ta tem 12: 15. O trium fie w po wie cie zde -
cy do wał więc ostat ni po je dy nek.
Przed sta wi cie le LO wy gra li 7: 5 z eki pą ZS.

Trium fa to ra mi mi lic kiej li ce alia dy zo -
sta li więc go spo da rze, a w skła dzie dru ży ny
zna leź li się Pa tryk Du da, Ad rian Ko rze -
niow ski, Mar cin Pa pie row ski, Mar ce li Ku -
rasz, Ja kub Ungu rian i Hu bert Fi cek. 

Wśród dziew cząt sta wi ła się je dy nie
re pre zen ta cja go spo dyń, a więc au to ma -
tycz nie ty tuł mi strzow ski zgar nę ły Han na
Mię kus, Oli wia Dyk, Ka ro li na Gil i Wik to -
ria Ku biak. (MS)

KOSZYKÓWKA

Licealiści mistrzami powiatu

W mi nio ny week end w Ha li Wol no ści
i So li dar no ści w Mi li czu od by ły się fi -
na ły mi strzostw Dol ne go Ślą ska tur -
nie ju Kin der Joy of mo ving w ka te go -
riach „3” dziew cząt i chłop ców. 18
ma ja za gra ły re pre zen tant ki Dwój ki,
któ re po za cię tej wal ce zna la zły się
po za po dium. Dzień póź niej eki pa
chłop ców wy wal czy ła srebr ne me da -
le i bi le ty na fi nał kra jo wy.

Po wy wal czo nych kwa li fi ka cjach
w dwóch tur nie jach eli mi na cyj nych siat -
kar ki mi lic kie siat kar ki zna la zły się w czo -
ło wej ósem ce na Dol nym Ślą sku.
Go spo dy nie fi na łu wo je wódz kie go w skła -
dzie Han na Jeż, Mar ty na Fol mer, Pau li na
Olech no wicz i Ana sta zja Wój cik wal czy ły
dziel nie, ale za cię te bo je ukoń czy ły na szó -
stej po zy cji.

Dzień póź niej go spo da rza mi fi na łu
dol no ślą skich zma gań by li pod opiecz ni
Bar tło mie ja Gą ga ły. Za pre zen to wa li się

świet nie, gdyż z sied miu sto czo nych po ty -
czek aż sześć koń czy li z tar czą. Tak do bre
wy ni ki po zwo li ły re pre zen tan tom klu bu
UKS Dwój ka Mi licz i za ra zem uczniom
kla sy 5S SP nr 2 w Mi li czu, Da wi do wi
Bart cza ko wi, Ni ko de mo wi Elia szo wi, Mar -
ce lo wi Ski bie i Szy mo no wi Woź nia ko wi

zdo być wi ce mi strzo stwo Dol ne go Ślą ska.
Dla eki py chłop ców to jesz cze nie ko niec
przy go dy z tur nie jem, bo wiem, wraz ze
srebr ny mi me da la mi, wy wal czy li bi le ty fi -
nał ogól no pol ski, któ ry zo sta nie ro ze gra ny
pod ko niec czerw ca w ka to wic kiej ha li. 

(MS)

MINISIATKÓWKA

Zagrają w ogólnopolskim finale
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